П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

25 сентября 2018 г. г.Ставрополь №311

О внесении изменений в значения предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Ставропольского края на 2018 год, утвер
жденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ноября
2017 г. №609

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в значения пре
дельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставрополь
ского края на 2018 год, утвержденные постановлением Губернатора Ставро
польского края от 28 ноября 2017 г. № 609 «Об утверждении значений пре
дельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставрополь
ского края на 2018 год» (с изменениями, внесенными постановлением Губер
натора Ставропольского края от 07 августа 2018 г. № 269).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Н.Н.

В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

шением Губернатора
>опольского края

сентября 2018 г. № 311

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в значения предельных (максимальных) индексов измене
ния размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муници
пальных образованиях Ставропольского края на 2018 год

1. В графе 4 пункта 171 цифры «5,7» заменить цифрами «13,0».

2. В графе 3 пункта 171 приложения к значениям предельных
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ставропольского края
на 2018 год;

2.1. В абзаце третьем цифры «2 256,01» и «106,7» заменить
соответственно цифрами «2 481,73» и «117,3».

2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Основанием для утверждения предельного индекса в данном муници

пальном образовании в размере, превышающем индекс изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ставро
польскому краю на 2018 год, утвержденный распоряжением Правительства
Российской Федерации от 26 октября 2017 г. № 2353-р, более чем на величину
предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образова
ниям от величины указанного индекса на период с 1 июля по 31 декабря
2018 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федера
ции от 1 ноября 2014 г. № 2222-р, является установление экономически обос
нованного тарифа на тепловую энергию для акционерного общества «Энерго
ресурсы», г. Ессентуки.

Величина предельного индекса в данном муниципальном образовании
согласована решением Думы города -  представительного органа городского
округа города-курорта Ессентуки от 15 августа 2018 г. № 64 «О проекте поста
новления Губернатора Ставропольского края «О внесении изменений в значе
ния предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой граж
данами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Став
ропольского края на 2018 год, утвержденные постановлением Губернатора
Ставропольского края от 28 ноября 2017 г. № 609».».